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Remissvar från Connect Sweden på betänkandet ”Arlanda – en viktig port för 

det svenska välståndet” (SOU 2025:67) 

Vi tackar för möjligheten att lämna synpunkter på rubricerat betänkande. 

Connect Sweden bildades 2013 och är ett samverkansprojekt som arbetar för att stärka Sveriges 

internationella flygförbindelser. Projektet stödjs av representanter från det svenska näringslivet, och 

flera andra nationella och regionala organisationer, samt Swedavia.  

Övergripande synpunkter 

Vi välkomnar Arlandasamordnarens slutrapport och delar bedömningen att Stockholm Arlanda 

Airport utgör en strategisk tillgång för Sverige och en grundläggande komponent i vår internationella 

tillgänglighet. Väl fungerande flygförbindelser är en förutsättning för svensk konkurrenskraft, export, 

investeringar och etableringar. De åtgärder som föreslås i rapporten är sedan tidigare väl kända. Det 

är därför av största vikt att dessa nu omsätts i konkreta beslut och att genomförandet sker utan 

ytterligare dröjsmål. 

Synpunkter på delområden 

1. Tillgänglighet och infrastruktur 

Effektiva och tillförlitliga kommunikationer till och från Arlanda är av central betydelse. Bristerna 

avseende Arlandabanans prissättning är sedan länge väldokumenterade. En förhandling bör inledas 

för att förbättra den spårbundna trafiken till och från Arlanda Airport.  

Behovet av en utbyggnad av E4:an i flygplatsens är kända sedan tidigare och är en viktig åtgärd i 

kommande nationella plan för transportinfrastruktur. Detta gäller inte minst när Förbifart Stockholm 

står klar.  

Arlanda Airports konkurrenskraft är starkt beroende av den kringliggande infrastrukturen och det är 

angeläget att dessa åtgärder kommer på plats snabbt.  

2. Swedavias investeringsförutsättningar 

För att Arlanda ska kunna möta framtida resenärers behov och uppfylla internationella krav krävs 

långsiktigt hållbara ekonomiska förutsättningar. Det är därför angeläget att snarast etablera en lösning 

som möjliggör nödvändiga investeringar. Detta är avgörande för att säkerställa flygplatsens fortsatta 

konkurrenskraft och attraktionskraft för både resenärer och flygbolag. 

3. Klimatomställning inom flyget 

Flygets klimatomställning är en integrerad del av Arlandas framtida utveckling. För att Sverige ska 

kunna ta en ledande roll i denna omställning krävs åtgärder som stimulerar efterfrågan på hållbara 
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flygbränslen samt satsningar på utveckling och testning av ny teknik. Tidiga och proaktiva insatser 

bidrar till långsiktig stabilitet och stärker Sveriges position som ett föregångsland inom hållbart flyg. 

Avslutande kommentar 
Sveriges internationella tillgänglighet är avgörande för landets konkurrenskraft och ekonomiska 
utveckling. För att Stockholm Arlanda Airport fortsatt ska kunna fungera som en motor för svenskt 
näringsliv och samhällsutveckling måste de mest centrala åtgärderna i Arlandasamordnarens rapport 
beslutas och genomföras utan ytterligare fördröjning. Fortsatta uppskov riskerar att undergräva 
Arlandas betydelse och därmed även Sveriges position på den globala marknaden. 
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